Общество с ограниченной ответственностью "Clubtk.ru"
123456, Санкт-Петербург, улица Правды, дом 1
тел/факс (812)7121212, e-mail: info@clubtk.ru ,
http://www.clubtk.ru
ОГРН/ОКПО 1234567891011/12345678
ИНН/КПП 1213141516/111111111

№11 от 30.12.2021 г.

ПРИКАЗ
об оприходовании излишков и списании недостач, выявленных в ходе инвентаризации
По итогам проведенной инвентаризации склада товаров, на основании инвентаризационной описи №1 от 29.12.2021 и сличительной ведомости №1 от 29.01.2021 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1) Оприходовать выявленные излишки по позиции «клей» в количестве 10 (десяти) коробок, цену за единицу клея использовать по стоимости последнего прихода – 250 рублей за пачку.
2) В бухгалтерском учете отразить сумму как прочий доход, в налоговом – внереализационный доход.
3) По факту выявленных недостач провести проверку, установить виновных лиц и определить сумму ущерба в срок до 31.12.2021 года. Ответственный за расследование – главный бухгалтер Смирнова В.Ф.
4) [bookmark: _GoBack]Привлечь к материальной ответственности кладовщика Клубтэкаева К.К. за испорченный рулон обоев в связи с ненадлежащим хранением в размере 1 000 (одной тысячи) рублей на основании объяснительной записки от 30.12.2021 г.
5) В случае не установки виновных лиц недостачу списать за счет финансовых результатов предприятия.
6) Главному бухгалтеру отразить результаты инвентаризации.
7) Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Генеральный директор             ___________________   Воронов Андрей Викторович

С приказом ознакомлены:

	ФИО
	Дата
	Подпись

	Смирнова В.Ф.

	Клубтэкаев К.К.